海南省工业和信息化厅文件
琼工信信推〔2013〕252号

海南省工业和信息化厅

关于征集“阳光杯”2013海南国际

数字创意与工业设计大赛参赛作品的通知

各高等院校、中等职业学校，各有关单位：

“阳光杯”设计大赛是海南省政府打造的一个立足海南，面向世界，具有“海南名片”品牌效应的赛事，经过两届大赛的成功举办，对促进艺术与技术、设计与工业、设计与研究、制作与产业融合，促使设计成果转化，发展海南文化产业，助推产业结调整起到了积极的作用。为贯彻落实《国务院关于推进海南国际旅游岛建设发展的若干意见》关于海南要“积极培育具有海南地域和民族特色的文化产业群”的精神，海南省人民政府联合中国贸促会主办“2013中国（海南）创意设计推广周”活动，第三届“阳光杯”—2013海南国际数字创意与工业设计大赛（以下简称“大赛”）是推广周的主要内容之一。本届阳光杯大赛的主题是：“创意海南 百花齐放”。大赛作品征集面向工业设计（热带特色文化工艺品、旅游装备、旅游服饰）和数字创意设计（二维设计、三维动画、定格动画、视频设计、数码摄影、平面设计、环艺设计、动画剧集类的视频）两个方向11个类别。为展示和提升我省创意设计人员的水平，特别是大中专学生创意设计才华，提高青年学生的创新创作能力，帮助大学生创业，请各大中专院校予以积极配合，指定专人负责组织协调工作，广泛宣传发动本院校学生参赛。为做好大赛作品的征集的工作，现就有关事项通知如下：

一、大赛奖项说明

本次大赛评奖奖项分别为学术奖与成果转化奖。学术奖按往届的评法，设一、二、三等奖（发奖状、证书等，不发奖金）。评上学术奖的作品如能成功与在琼注册的企业签约转化生产（一年内签约有效），则可获成果转化奖，并重奖作品的作者，以充分体现大赛与产业的深度融合。
二、做好宣传发动工作

参赛作品提交截止日期为 2013年9月30日，由于时间紧，涉及面广，请各院校充分发挥校园广播和校园网宣传的作用，让更多的学生了解大赛。

三、广泛组织本院校学生参赛

本次大赛为免费参加的国际大赛，届时将会有200多所国内外院校和国内外优秀设计机构参赛，是一次难得的交流学习机会，各院校要积极鼓励和组织我省学生积极参赛，创作并提交优秀作品，展示我省青年学生的创意才华。

四、其他

为便于工作和联系，请各大中专院校及有关单位指定专人配合大赛组织工作，并将负责人姓名和联系方式于9月10日前报海南省信息协会。

海南省信息协会联系人： 黄显媛，李慧，电话：65328262，65321531，18907692919，13637563663，E－mail：742193876@ qq.com，地址：海口市国兴大道9号省政府政务中心大楼406室。

特此通知。

附件：“阳光杯”2013海南国际数字创意与工业设计

      大赛作品征集表

海南省工业和信息化厅

2013年8月30日

附件：

“阳光杯”2013海南国际数字艺术与工业设计大赛作品征集申请表
 “阳光杯”2013海南国际数字艺术与工业设计大赛  承诺函
（请将承诺函，作品申请表以word形式放入刻录的光盘中）

· 作者信息
姓    名：                            性    别：  □ 男                □ 女
参赛组别： □动画制作组    □影像视频组      □旅游产品创意组      □平面艺术组      □数码摄影组  □工业设计工艺产品组  □工业设计旅游产品组    □工业设计旅游服饰组
身份证号：
                                      联系电话：
通讯地址：                                        Email:
选送单位：                                        专业：
· 作品介绍
创作意图：（有关主题、设计理念、创作手法等方面的说明）
· 参赛承诺函
本人以此承诺函和附上的设计作品（名称：                                  ）参加“阳光杯”2013海南国际数字艺术与工业设计大赛。
特此声明：本人所填写的作者介绍，内容真实可靠；该参赛作品是由本人亲自设计制作，并为从未发表过的原创作品，绝无抄袭他人作品的行为，任何因抄袭而引起的事端由本人负责；本人同意并遵守大赛的各项规则；本人同意所提交的作品一经提交,版权归大赛组委会。
参赛者签字：

日期：

此表格复印件有效
“阳光杯”2013海南国际数字艺术与工业设计大赛作品投稿申请表

	*作品名称：

	文件大小（M）：

	*作品种类

	*□动画制作类
*□影像视频类
	时间长度：    分     秒

	*□环艺设计类
*□平面艺术类
*□数码摄影类
□工业设计工艺产品组
□工业设计旅游产品组

□工业设计旅游服饰组

	*

作者名
	□个人：
	年龄：
	学校：

	性别： □男  □女
	专业：

	□团体：
	代表姓名：

	*

通讯地址
	□住处 □其他（            ）●地区名
	*邮    编：

	*电话号码：

	手    机：

	*电子邮件：

	传    真：

	*

作品资料
	作品制作周期：

	著作权作品的使用
是否使用现有音乐？
□无    □有 （得到许可：□是 □无版权）
使用的音乐标题：
是否使用电视、无线电广播等的影像和声音？
□无    □有 （许可：□有 □无）

使用的影像或声音：
是否使用漫画、小说等的原作或报纸杂志人物？
□无    □有（许可：□有 □无）
使用的内容：

	主要使用设备：

	主要使用软件：

	作品格式：

	画面比例： □4:3 □16:9 □字符框 □多纵横比 □其它

	声音： □无   □有 （□立体声   □单声道）

	录影带：□彩色 □黑白

	制式：  □NTSC □PAL

	语言：  □中文  □ENGLISH

	有关视听、上映的注意事项：

	主题
/

情节
	作品主题：

	作者签字
（盖章）

	注意：请完整填写资料表相关信息，否则将视为提交无效。本表复印有效。

	 参  评  具  体  事  项

	作品提交时间
	作品征集（分赛区）：2013年9月30日截止

	参
评
作
品
要
求
及
分
类
	*作品要求
	1）作品必须为提交者（个人/公司）自行完成，作品内容健康，不涉及色情，暴力以及和国家法律相抵触的内容。2）商业和个人创作作品均可。3）作品可独立完成，也可合作完成。4）每人提交作品数量不限；每一个作品均需填写一张表格。

	*三维动画类
	参赛作品可以海南主题或者是以社会、校园、环保、等为主题背景，题材不限，除制作技巧外，本次大赛主要强调感动自己、引导他人。如何围绕主题在衣、食、住、行各方面衍生出别具一格的艺术创意设计，是本次大赛中参赛者应认真思考的问题。

	*影像视频类

	*平面动画类

	*三维设计类

	*平面设计类

	*摄影作品类

	作
品
提
交
	提
交
方
式

	光盘邮寄：海口市国兴大道路9号（省政务中心4楼406室   梁柱成 收  邮编：570204
海南赛区联系：海南省信息协会 黄显媛
电子速传：742193876@qq.com

电话：65328262，18907692919

	提交要求
	所有作品提交电子文件即可，达到印刷出版标准。

	评奖说明
	评
审
标
准
	创意构思
	主题鲜明，积极健康，有思想深度；

	表现内容
	画面艺术效果：主题明确，表现形式巧妙；整体构图和色彩效果有意境和美感；

	视觉效果
	构图，比例得当。视觉冲击力感染力强，画面和谐自然；

	制作技术
	造型生动准确；画面的色彩，材质和明暗运用合理；镜头剪辑连贯，节奏流畅；技术手段丰富，有较高的制作难度；能够运用较好的技巧完整的实现表现意图；

	总体印象
	作品创意新颖，具有细致连贯的情节性；画面与音效协调，能够很好地烘托主题。

	声明：作品一旦提交，大赛组委会即认为提交人已接受《大赛章程》所有条款。

 海南省工业和信息化厅办公室             2013年8月30日印发

- 4 -